2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     12.10.2017 № 341-па
                 п. Усть-Омчуг

Об  изъятии для муниципальных нужд земельного участка,
на котором расположен многоквартирный жилой дом по адресу:

пос. им. Гастелло, ул. Гагарина, д.29,  и жилых помещений
в указанном доме
Руководствуясь

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=9270762666605D58E7F3A6211C0706B30BAB1DF6FBBF2056FD32C57BF383F8F99BE1D4SALBG" ст.32 Жилищного кодекса Российской Федерации,                   ст. ст. 56.2, 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. ст. 239.2, 279-281 Гражданского Кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006г. № 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции", на основании заключения межведомственной комиссии от 10.10.2016 г. № 23 о признании многоквартирного жилого дома № 29 по ул. Гагарина в пос. им. Гастелло аварийным и подлежащим сносу, постановления администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 11.10.2016 г. № 505-па «О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: поселок им. Гастелло, ул. Гагарина, дом 29, аварийным и подлежащим сносу», и в связи с неисполнением собственниками жилых помещений требования о сносе указанного многоквартирного дома,  администрация Тенькинского городского округа Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок, на котором расположен аварийный и подлежащий сносу многоквартирный жилой дом по адресу: Тенькинский район, пос. им. Гастелло, ул. Гагарина, дом 29, площадь 2400,0 кв. м., кадастровый номер земельного участка 49:06:010201:25.
2.  Изъять в аварийном и подлежащим сносу многоквартирном жилом доме по адресу: Тенькинский район, пос. им. Гастелло, ул. Гагарина, дом 29, жилое помещение:

-  квартиру № 12,  принадлежащую на праве собственности Головашову Валерию Николаевичу.

3. Направить копию постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Магаданской области и Чукотскому автономному округу.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на  официальном сайте администрации Тенькинского городского округа.
И. о. главы Тенькинского городского округа

       Л. В. Яковлева